
 

 

 

 
1 

 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

ORIGINALE 

 
 

 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

 

N. 39 

 

 

del  9.9.2019 

 

 

OGGETTO:  Direttive per affidamento incarico per predisposizione 

elaborati progettuali per la partecipazione alla selezione regionale del 

finanziamento a valere sull’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E 

IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE 

DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI  E PER LA QUALIFICAZIONE 

E IL RAFFORZAMENTO  DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE 

PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITÀ 2019- pubblicato sul BURC 

n.79 del 23/07/2019. 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno nove  del mese settembre  di  alle ore 13,00   nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con 

la presenza dei Signori: 

  PRESENTE ASSENTE 

ALBI Antonio                                 Sindaco 

CARDAMONE Francesco         Vice/Sindaco 

GRANDINETTI Walter               Assessore 

VACCARO Patrizia                     Assessore 

VITELLINO Rosa                        Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 

  

 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, sulla proposta della 

presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 

 In  ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 
 

 In ordine alla regolarità contabile: 

 del Responsabile di Ragioneria 

 del Responsabile del Servizio Finanziario 



 

 

 

 
2 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta di deliberazione entro riportata; 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 e 147 TU n. 

267/2000; 

Con voti unanimi, legalmente resi, 

D E L I B E R A 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Nocera Terinese  intende sostenere ogni iniziativa intellettuale ed 

aggregativa che possa elevare il livello economico, sociale, culturale, turistico e tecnologico della 

popolazione; 

 

Considerato che quest'Amministrazione: 

-tende allo sviluppo economico, sociale e al recupero dell'immagine culturale, turistica e 

tecnologica del proprio paese; 

-intende promuovere, nell'arco degli anni 2019- 2021, una serie di programmi a valere su 

finanziamenti di altri Enti, regionali, nazionali, comunitari; 

-non ha nella propria struttura organizzativa risorse specialistiche per l’implementazione, 

progettazione, gestione e rendicontazione di progetti complessi; 

 

Attesa la necessità per il comune di Nocera Terinese di avvalersi di un tecnico per l'espletamento di 

attività connesse alla implementazione, progettazione, presentazione, monitoraggio e 

rendicontazione della iniziativa culturale a valere sull’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE 

E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI 

BENI CULTURALI  E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO 

DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITÀ 2019- 

pubblicato sul BURC n.79 del 23/07/2019; 

 

Dato atto che per l’incarico di che trattasi è previsto un compenso di euro  1.500,00 per spese di 

studi e progettazioni oltre IVA, spesa ricompresa nell’Avviso Pubblico di riferimento, dando atto 

che la liquidazione verrà effettuata su presentazione di regolare nota spesa/ fattura solo ed 

esclusivamente a finanziamento ottenuto; 

 

Considerato che la professionista Dott.ssa Guglielmello Immacolata presenta i necessari requisiti 

di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità, in quanto particolarmente esperta per 

programmi Comunitari, attività connesse alla ricerca di fonti di finanziamento in ambito regionale, 

nazionale ed europeo e di supporto al Comune di Nocera Terinese per la programmazione delle 

proposte da candidare per l’ottenimento delle risorse finanziarie,come si evince dal Curriculum Vita 

e agli atti dell’Ente; 

 

Ritenuto, pertanto, emanare direttive per affidare alla suddetta professionista l’incarico in oggetto 

per il comune di Nocera Terinese; 



 

 

 

 
3 

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art 49 e 147 bis del T.U. n° 267/00 e s.m.i. dai responsabili dei servizi 

che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ; 

 

Visto il codice dei contratti n° 50/2016 e s.m.i. ; 

Visto il T.U.E.L. n° 267/00 e s.m.i. 

 

A voti UNANIMI, legalmente resi 

 

DELIBERA 

 

1) Per tutto quanto espresso in narrativa che qui s’intende integralmente riportato; 

 

2) Di emanare al responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali  Sig.Giovanni Eugenio 

Macchione le seguenti direttive: 

- affidare incarico alla dott.ssa Guglielmello Immacolata per la predisposizione di un progetto da 

candidare al Bando /Avviso pubblico emanato dalla Regione Calabria sull’AVVISO PUBBLICO 

PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE 

DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI  E PER LA QUALIFICAZIONE E IL 

RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA 

ANNUALITÀ 2019- pubblicato sul BURC n.79 del 23/07/2019; 

 

3) Di stabilire che per l’incarico di che trattasi è previsto un compenso di euro 1.500,00 per spese 

di studi e progettazioni, sull’importo degli elaborati progettuali ammessi a finanziamento oltre IVA, 

spesa ricompresa nell’Avviso Pubblico di riferimento, dando atto che la liquidazione verrà 

effettuata su presentazione di regolare nota spesa/ fattura solo ed esclusivamente a finanziamento 

ottenuto; 

 

4) Di demandare conseguentemente alla competenza del responsabile della predetta Area di 

adottare tuttigli atti necessari e conseguenti ivi compreso l’approvazione del disciplinare. 

5)  Comunicare ai capigruppo consiliari l’adozione del presente delibera. 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
4 

Letto, confermato e sottoscritto   

 

             Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  

        Ing. Antonio Albi                                                                 D.ssa  Giuseppina Ferrucci 

 
  
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 

AREA AMMINISTRATIVA 

 si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

Nocera Terinese, li 9.9.2019 

  

            IL RESP. DEL SERV. AMM.VO 

                  Giovanni Eugenio Macchione 

 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 AREA 

ECONOMICA FINANZIARIA si esprime 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

finanziaria.   

 Nocera Terinese, 9.9.2019 

 

                              IL RESP. DEL SERV. FIN. 

                              D.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69).    

 

Nocera Terinese lì  _____________                                                        Il Segretario Generale  

                                                                                                              d.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale,  

visti gli Atti d’Ufficio   

ATTESTA 

 

- che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale  

di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.)  

per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000);  
 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data  

   10.9.2019,  prot. n° 6530 ; 

 

- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________:   
 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°      

267/2000 
 

 

            perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°     267/2000). 

 

Nocera Terinese, li _____________ 

        Il Segretario Comunale 
d.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla residenza municipale, li __________ 
                                                                                               Il Segretario Comunale 

D.ssa Giuseppina FerruccI 

 

x 


